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9.32 Brutto- und Nettoproduktionswert sowie Nettowertschöpfung
■ ----------------------------- 1 OQ1 *\

Nr.
der

Syste­
matik1)

10

1010

1030

1050

1070

Wirtschaftsgliederung

Unternehmen mit ... bis . 
Beschäftigten

Elektrizitäts-, Gas-, Fernwärme- 
und Wasserversorgung

Bruttoproduktionswert2) Nettoproduktionswert3) Nettowert chöpfung zu Faktorkosten'1)

insgesamt

Mill. DM

je Be­
schäftigten5)

1 000 DM

insgesamt

Mill. DM

je Be­
schäftigten5)

1 000 DM

Anteil am 
Bruttopro­

duktionswert
insgesamt

Mill. DM

je Be­
schäftigten5)

1 000 DM

Anteil am 
Bruttopro­

duktionswert

%

Elektrizitätsversorgung

Gasversorgung...........

Fernwärmeversorgung 

Wasserversorgung . . .

20 — 49 . . 

50 — 99 . . 

100 — 199 

200 — 499 

500 — 999 

1 000 und mehr

110 121

86 999 

19125 

720 

3 277

4 003

5 187 

8 718

13 222 

12 051 

66 940

405,7 42 723 157,4 38,8 21 431

nach Wirtschaftszweigen

379,4 35 729 155,8 41,1 18 055

826,0 4 483 193,6 23,4 2 148

44 2,3 266 163,6 37,0 131

188,9 2 245 129,4 68,5 1 096

nach Beschäftigtengrößenklassen

406,9 1 421 144,5 35,$" 685

484,5 1 623 151,6 31,3 796

585,6 2 691 180,7 30,9 888

429,9 4 839 157,3 36,6 2 319

441,1 3 928 143,9 32,6 2 105

376,3 28 221 158,6 42,2 14 638

79,0

78.8

92.8 

80.7

63.2

69.6

74.3

59.6

75.4 

77,0 

82,3

19.5

20,8

11,2
18.3

33.5

17.1

15.3

10.2

17.5

17.5 

21.9

*) Unternehmen mit 20 Beschäftigten und mehr. - Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer und

Ausgleichsabgabe.) Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Fassung für die Statistik im Produzierenden

Gewerbe (SYPRO).) Umsatz ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer plus/minus Bestandsveränderung an unfertigen und 
fertigen Erzeugnissen aus eigener Produktion plus selbsterstellte Anlagen.

und
ttoproauKiionswen mmu» ---------------------- - --------

unu Wasser zur Weiterverteilung, Einsatz an Handelsware.‘4) Nettoproduktionswert minus Kosten für fremdbezogene Dienstleistungen, Mieten und 
Pachten, Sonstige Kosten, Abschreibungen, indirekte Steuern abzüglich Subventionen.

5) Einschi, regelmäßig zeitweise eingesetzter Arbeitskräfte.

9.33 Kostenstruktur in der Energie- und Wasserversorgung 1981*)

Nr.
der

Syste­
matik1)

Wirtschaftsgliederung

Unternehmen mit ... bis . 
Beschäftigten

10

1010

1030

1050

1070

Elektrizitäts-, Gas-, Fernwärme- 
und Wasserversorgung

Brutto-
produk-
tions-
wert2)

Mill. DM

Per­
sonal­
kosten

Materialverbrauch und Wareneinsatz

ins­
gesamt

Material­
verbrauch

Einsatz an

. fremdbe- 
bogener(m) 

Energie u. 
Wasser3)

Handels­
ware

Kosten für 
Ifremdbezo- 

gene
Dienstlei­
stungen4)

Mieten u. 
Pachten

Sonstige
Kosten5)

Kosten­
steuern6)

Abschrei­
bungen 

auf Sach­
anlagen

Fremd-
kapital­
zinsen

Anteil am Bruttoproduktionswert in %

110 121 13,8 16,3 44,861,2

nach Wirtschaftszweigen

Elektrizitätsversorgung

Gasversorgung...........

Fernwärmeversorgung 

Wasserversorgung . . ■

20— 49 

50— 99 
100 — 199 

200 — 499 

500 — 999 

1 000 und mehr

86 999 14,9 58,9 18,9 39,9

19 125 6,7 76.6 4,5 72.0

720 12,5 63,0 41.2 21,7

3 277 27,2 31,5 9,9 21,5

nach Beschäftigtengrößenklassen

4 003

5 187 

8718

13 222 

12 051 

66 940

10,2

9.1

8,5

11,7

11,7

15.9

64,5

68.7 

69.1

63.4

67.4

57.8

7,1

3.6
14.4

10.9

8.5

20.5

0,1 4,0 0,9 2,7 4,6 8,3 2,8

0.1 4,1 0.7 2,9 5,0 8,9 3,0

0,1 2,9 1.6 1.8 2.7 4.1 1.4

0,1 6,4 2,0 3.6 1,4 5,5 1.5

0,1 8,2 0,3 4,8 5,8 17,1 8,6

0.2 2,9 0.3 2,7 4.4 8,6 4,0

0.1 2,7 0.2 1,6 4.1 ‘ 7,6 3,8

0.2 4.0 0.4 4,6 4.1 8,0 4,4

0,3 4.1 0.4 3,3 4,3 7,8 3,6

0,1 3.2 0,6 1,9 4.0 6,2 2,2

0,1 4,4 1,1 2,5 4.9 8,9 2,5

) Unternehmen mit 20 Beschäftigten und mehr. - Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer und 

Ausgleichsabgabe.) Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Fassung für die Statistik im Produzierenden 

Gewerbe (SYPRO).) Umsatz ohne Umsatz-(Mehrwert-1steuer plus/minus Bestandsveränderung an unfertigen und 
fertigen Erzeugnissen aus eigener Produktion plus selbsterstellte Anlagen.

57.2 

65,0 

54,5

52.2 

58.8

37.2

Zur Weiterverteilung.
Reparaturen, Instandhaltungen, Installationen, Montagen u. ä. 
Werbe- und Vertreterkosten, Provisionen, Prüfungs-, Beratungs­
sicherungsprämien u. ä.

’) Einschi. Konzessionsabgaben, öffentlicher Gebühren und Beiträge.

und Rechtskosten, Ver-


