9.32 Brutto- und Nettoproduktionswert sowie Nettowertschöpfung in der Energie- und Wasserversorgung 1981*)

		Bruttoproduktionswert ²)		Net	toproduktionswe	rt³)	Nettowertschöpfung zu Faktorkosten⁴)			
Nr. der Syste- matik ¹)	Wirtschaftsgliederung Unternehmen mit bis Beschäftigten	je Be- insgesamt je Be- schäftigten ⁵		insgesamt	je Be- schäftigten ⁵)	Anteil am Bruttopro- duktionswert	insgesamt	je Be- schäftigten ⁵)	Anteil am Bruttopro- duktionswer	
				Mill. DM	1 000 DM	%	Mill. DM	1 000 DM	%	
		Mill. DM	1 000 DM	Pilli. Dist	1000011	- 1282				
0	Elektrizitäts-, Gas-, Fernwärme- und Wasserversorgung	110 121	405,7	42 723	157,4	38,8	21 431	79,0	19,5	
			nach	Wirtschaftszwe	eigen		10.055	78,8	20,8	
		86 999	379,4	35 729	155,8	41,1	18 055		11,2	
010	Elektrizitätsversorgung	19 125	826,0	4 483	193,6	23,4	2 148	92,8	18,3	
030	Gasversorgung	720	442,3	266	163,6	37,0	131	80,7		
050	Fernwärmeversorgung	3 277	188,9	2 245	129,4	68,5	1 096	63,2	33,5	
			nach Bes	schäftigtengröß	enklassen					
		4 003	406,9	1 421	144,5	35,5	685	69,6	17,1	
	20 — 49		484.5	1 623	151,6	31,3	796	74,3	15,3	
	50 — 99	5 187	585,6	2 691	180,7	30,9	888	59,6	10,2	
	100 — 199	8 7 1 8	429,9	4 839	157,3	36,6	2 319	75,4	17,5	
	200 — 499	13 222	441,1	3 928	143,9	32,6	2 105	77,0	17,5	
	500 — 999	12 051	376,3	28 221	158,6	42,2 vert minus Materia	14 638	82,3	21,9	

^{*)} Unternehmen mit 20 Beschäftigten und mehr. – Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer und

Ausgleichsabgabe.

1) Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Fassung für die Statistik im Produzierenden Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Fassung für die Statistik im Produzierenden Gewerbe (SYPRO).

2) Umsatz ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer plus/minus Bestandsveränderung an unfertigen und fertigen Erzeugnissen aus eigener Produktion plus selbsterstellte Anlagen.

3) Bruttoproduktionswert minus Materialverbrauch, Einsatz an fremdbezogener(m) Energie und Wasser zur Weiterverteilung, Einsatz an Handelsware.
4) Nettoproduktionswert minus Kosten für fremdbezogene Dienstleistungen, Mieten und Pachten, Sonstige Kosten, Abschreibungen, indirekte Steuern abzüglich Subventionen.
5) Einschl, regelmäßig zeitweise eingesetzter Arbeitskräfte.

9.33 Kostenstruktur in der Energie- und Wasserversorgung 1981*)

	Wirtschaftsgliederung Unternehmen mit bis Beschäftigten	Brutto- produk- tions- wert ²)	Per- sonal- kosten	Materialverbrauch und Wareneinsatz				V file			1	A1 1 1	
Nr. der Syste- matik ¹)				ins- gesamt	Eir		tz an	Kosten für fremdbezo-	Mieten u.	Sonstige	Kosten-	Abschrei- bungen	Fremd- kapital-
					Material- verbrauch		Handels- ware		Pachten		steuern ⁶)	auf Sach- anlagen	zinsen
		Mill, DM Anteil am Bruttoproduktionswert in %											
10	Elektrizitäts-, Gas-, Fernwärme- und Wasserversorgung	110 121	13,8	61,2	16,3	44,8	0,1	4,0	0,9	2,7	4,6	8,3	2,8
				nach	Wirtschaf	ftszweigen							-
		1 86 999	14,9	58,9	18,9	39,9	0,1	4,1	0,7	2,9	5,0	8,9	3,0
1010	Elektrizitätsversorgung	19 125	6,7	76.6	4,5	72,0	0,1	2,9	1,6	1,8	2,7	4,1	1,4
1030	Gasversorgung	720	12.5	63,0	41,2	21,7	0,1	6,4	2,0	3,6	1,4	5,5	1,5
1050	Fernwärmeversorgung	3 277	27,2	31,5	9,9	21,5	0,1	8,2	0,3	4,8	5,8	17,1	8,6
				nach Be	schäftigter	ngrößenklas	sen						10
		1 4 003	10.2	64,5.	7,1	57,2	0,2	2,9	0,3	2,7	4,4	8,6	4,0
	20 — 49	5 187	9.1	68,7	3,6	65,0	0.1	2,7	0,2	1,6	4,1	7,6	3,8
	50 — 99	8718	8,5	69,1	14,4	54,5	0,2	4,0	0,4	4,6	4,1	8,0	4,4
	100 — 199	13 222	11,7	63,4	10,9	52,2	0,3	4,1	0,4	3,3	4,3	7,8	3,6
	200 — 499	12 051	11.7	67,4	8,5	58,8	0,1	3,2	0,6	1,9	4,0	6,2	2,2
	500 — 999	66 940	15.9	57.8	20,5	37,2	0,1	4,4	1,1	2,5	4,9	8,9	2,5

^{*)} Unternehmen mit 20 Beschäftigten und mehr. – Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer und

Ausgleichsabgabe.

1) Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Fassung für die Statistik im Produzierenden Gewerbe (SYPRO).

2) Umsatz ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer plus/minus Bestandsveränderung an unfertigen und fertigen Erzeugnissen aus eigener Produktion plus selbsterstellte Anlagen.

Zur Weiterverteilung.
 Reparaturen, Instandhaltungen, Installationen, Montagen u. ä.
 Werbe- und Vertreterkosten, Provisionen, Prüfungs-, Beratungs- und Rechtskosten, Ver-

sicherungsprämien u. ä. 6) Einschl. Konzessionsabgaben, öffentlicher Gebühren und Beiträge.